II. Huiusmodi personis et extra ordinem succur-
ritur. Adiuvantur, qui non vani metus causa ab-
fuerunt,

III. Sed timore mortis aut verberum. An autem
iustus eorum metus fuerit, iudex aestimat.

IV. Qui reipublicae causa abest, si cum reverti
posset, moram fecerit, sive commodi gratia, sive non,
non adiuvatur.

V. Neque qui maturius prefectus est, neque qui,
ne conveniretur, reipublicae causa abfuit.

VI. Magistratus Romae non videntur abesse rei-
publicae causa.

VII. Milites autem, qui Romae militant, pro rei-
publicae causa absentibus sunt.

VIII. Legatis quoque civitatum succurruntur.

IX. Etiam ei, qui in custodiam publicam conie-
ctus est, vel qui a latronibus vel potentibus vinetus
est. Vinculorum autem appellatione continetur etiam,
si quis inclusus est. Custodia autem sola publica
accipitur.

X. Et qui a militibus, vel officialibus, vel mu-
nicipalibus ministeriis adservantur, si probetur, eos re-
bus suis superesse non potuisse. In vineulis sunt et
qui ita comparati sunt, ut sine dedecore in publico
appare non possint.

XI. Aduvantur et qui bona fide vel per vim in
servitute fuerit.

XII. In servitute autem esse videtur, donec de
suo statu litigare coepit. Post item autem con-
testatam hoc edicto non continetur.

XIII. Neque liber et heres institutus, antequam
sit heres, edicto continetur: de liberis enim homini-
bus loquitur. Filius familias tamen in castrensi pe-
culio edicto continetur.

XIV. Capti ab hostibus et qui captorum loco sunt,
et qui in servitute sunt, adiuvantur, non etiam trans-
fugae: neque enim postliminii ius habent. Sive igit-
ter capti ab hostibus reversi sint, sive apud hostes
decesserint, adiuvantur.

XV. Hi enim et qui in servitute sunt, neque
procuratores habere poterant, cum alii, qui edicto
continentur, habere possint. Licit bonis eius, qui ab
hostibus captus est, curator constitutus sit, adiuvatur.

Non solum capto ab hostibus, sed etiam apud
hostes nato, qui et postliminii ius habet, succurruntur.

Si quis damni infecti nomine missus sit in ae-
des militis, si quidem miles praesens erat, ei non
subvenitur: sin vero aberat, subvenitur.

b) Theod. ταῦτα τὰ πρόσωπα ἀπὸ δόγματος καὶ διατάξεως βοηθοῦνται. Reliqua habet, ut Fabr. c) Cap. 3. iisdem
verbis habet Theod. d) Theod. qui totum cap. 4. habet, post εἴτε insertit κατ. e) δὲ addit Theod. Deest apud Fabr. f) διὰ
deest apud Theod. g) Cap. 6. iisdem verbis habet Theod. h) Theod. qui cap. 7. totum habet, εἰοιν. i) Cap. 8. habet
Theod. k) δὲ deest apud Theod., qui cap. 9. totum habet. Quae addit, interpretationis locum obtinere videntur, licet
iisdem literis, quibus textus, scripta sint. Sunt autem haec: "Οτε τις παρὸν διναστοῦ τινος συσχεθεὶς κατὰ βίαν εἰς φυλακὴν
ἔμβληθη, η̄ ὑπὸ ληστῶν κατασχθεὶς δειμαθῆ, η̄ παρὰ τινος ἄρχοντος εἰς δημοσίαν ἔμβληθη φυλακήν, καὶ μὴ δυνάμενος διὰ
ταῦτα πρόνοιαν τῷ ἰδίῳ ποιεῖσθαι, πράξαμα ἴδιον η̄ ἀγωγῆν ἀπολέσει, λαμβάνειν δρεῖται ἀποκατάστασιν, οὐς πᾶς δὲ εὐλο-
γεῖται ποιεῖται ἀπολυπανόμενος, η̄ δὲ σημασία τῶν δεσμῶν καὶ τὸ ἀποκλεισθῆναι ὅπως δήποτε περιέχει. φυ-
λακὴ δὲ μόνη νοεῖται η̄ δημοσίᾳ τούς γὰρ ἰδιωτικάς ποιοῦντας φυλακάς μεγάλους οἱ νόμοι βούλονται τιμωρεῖν, οὐς ἐν τῷ
ἔξηκοστῷ βιβλίῳ ἔχεις εὐρεῖν." l) Mihi hic locus etsi non corruptus, tamen mutulus esse videtur. Nescio tamen, quomodo
sanari possit. m) Ut textui latino graecus magis respondeat, malim δεθέντες. n) Auctoritate Basilicorum Hoffmannus
Meletem. Diss. V. §. 7. in L. 12. D. h. t. legendum censem: sive vi detentus sit. o) Cap. 14. habet Theod. p) Theod.
post δοντείᾳ addit ἡγαγασμένοι. q) ὑποστρεψώσι reposui pro ὑποστρέψουσι, quod habet Fabr. Theod. ἐπιστρέψουσι.
r) Theod. addit τοῖς. Deest hoc apud Fabr. s) Theod. ἀποθάνονται. t) Cap. 15. pr. et §. 1. habet iisdem verbis Theod.
u) Theod. μόνον.